
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

30.01.2025 № 01-06

О назначении ответственного лица за организацию приема заявлений на 
программы дополнительного образования, оказания консультативной 
помощи родителям (законным представителям) о возможности подачи 

заявления на Едином портале госуслуг

Во исполнении писем Министерства образования и науки Челябинской 
области от 09.01.2025 № 1, Комитета по делам образования города Челябинска от 
15.01.2025 № 06/196 «Информация о показателе и доле предоставления массовых 
социально значимых услуг «Запись на программу дополнительного образования на 
2025 год», в целях повышения эффективности с использования механизмов 
ускоренного решения получения массовых социально значимых услуг (МСЗУ) в 
электронном формате, используя Единый портал государственных услуг (далее -  
ЕПГУ)

1. Назначить Захарову О.А., заместителя заведующего по BMP, ответственной 
за организацию приема заявлений на программы дополнительного образования, 
оказания консультативной помощи родителям (законным представителям) о 
возможности подачи заявления на программу дополнительного образования на

2. Назначить Захарову О.А., заместителя заведующего по BMP, ответственной 
за размещение на официальном сайте МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» в разделе 
«Дополнительное образование»:

- активную ссылку (баннер) на формы для заполнения заявлений на 
программу дополнительного образования (на ЕПЕУ);

- страницу с описанием МСЗУ «Запись на программу дополнительного 
образования».

3. Утвердить план мероприятий (информационных встреч, собраний) с 
педагогическими работниками, родителями (законными представителями) по 
вопросам популяризации получения услуг в электронном виде «Запись на 
программу дополнительного образования» (приложение 1).

4. Захаровой О.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте

ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕПГУ.

разделе «Дополнительное образование», 
длящего приказа оставляю за собой.

Т.Н. Копченко



Приложение 1 
к приказу № 01-06 от 30.01.2025

План
мероприятий (информационных встреч, собраний) с педагогическими 
работниками, родителями (законными представителями) по вопросам 

популяризации получения услуг в электронном виде 
«Запись на программу дополнительного образования»

№ п/п Наименование мероприятия Сроки реализации 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 . Разработка плана мероприятий 
(информационных встреч. Собраний) с 
педагогическими работниками, родителями 
(законными представителями) по вопросам 
популяризации получения услуг в 
электронном виде «Запись на программу 
дополнительного образования»

Январь Копченко Т.Н. 
Захарова О.А.

2. Размещение и обновление информации о 
возможностях получения услуг в 
электронном виде «Запись на программу 
дополнительного образования» на 
официальном сайте МБДОУ

В течение года Захарова О.А.

3. Размещение баннера ЕПГУ на официальном 
сайте МБДОУ

Январь Захарова О.А.

4. Разъяснительная и консультативная работа с 
родителями (законными представителями) 
по вопросу получения услуг в электронном 
виде «Запись на программу 
дополнительного образования»

постоянно Захарова О.А.

5. Проведение просветительских мероприятий 
(родительских собраний) с родителями 
(законными представителями) о 
преимуществах получения услуг в 
электронном виде «Запись на программу 
дополнительного образования» на ЕПГУ

Август-май Захарова О.А. 
Воспитатели

6. Проведение совещаний, просветительских 
мероприятий для педагогических 
работников о преимуществах получения 
услуг в электронном виде «Запись на 
программу дополнительного образования» 
на ЕПГУ

Август-май Захарова О.А.


